AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondant.e.sItemCompagnie du chemin de fer du Nord

Compagnie du chemin de fer du Nord

Les relations du document

Collection Godin_Registre de copies de lettres envoyées_CNAM FG 15 (5)

Ce(tte) correspondant(e) est cité(e) dans :

Jean-Baptiste André Godin au Secrétaire d'État directeur général des ponts et chaussées et des chemins de fer, 21 avril 1860

Collection Godin_Registre de copies de lettres envoyées_CNAM FG 15 (4)

Ce(tte) correspondant(e) est cité(e) dans :

Jean-Baptiste André Godin aux Fonderies et manufactures Godin-Lemaire, 16 avril 1863□

Jean-Baptiste André Godin à Alexandre Brullé, 29 janvier 1859

Collection Godin_Registre de copies de lettres envoyées_CNAM FG 15 (10)

Ce(tte) correspondant(e) est cité(e) dans :

Jean-Baptiste André Godin à Victor Poulliaude de Carnières, à Ernest Guillemin et à Maximilien Mailliet, vers 1871□

Collection Godin_Registre de copies de lettres envoyées_CNAM FG 15 (3)

Ce(tte) correspondant(e) est cité(e) dans :

Jean-Baptiste André Godin à Émile Godin, 16 juillet 1869∏

Collection Godin_Registre de copies de lettres envoyées_CNAM FG 15 (4)

Ce(tte) correspondant(e) est cité(e) dans :

Monsieur Dolot à Jean-Baptiste André Godin, 27 novembre 1859

Afficher la visualisation des relations de la notice.

Citer cette page

Compagnie du chemin de fer du Nord, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 02/12/2025 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/38388

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

DroitsFamilistère de Guise et Bibliothèque centrale du CNAM; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons Attribution – Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

BiographieCompagnie française qui exploite le réseau ferroviaire du Nord de la France de 1845 à 1938. Elle est créée le 20 septembre 1845 par le banquier James de Rothschild et ses associés. Elle cède son activité à la Société nationale des chemins de fer (SNCF) en 1938.

Sources

- Bibliothèque centrale du Conservatoire national des arts et métiers, Paris, fonds Godin, FG 17 (3) D: lettre de La Compagnie du chemin de fer du Nord à Jean-Baptiste André Godin, 6 juin 1879
- https://www.idref.fr/032322127
- https://fr.wikipedia.org/wiki/Compagnie des chemins de fer du Nord

Mots-clés

Activité<u>Transport</u>

Genre Non pertinent

Pays d'origine France

Notice créée par <u>Équipe du projet FamiliLettres</u> Notice créée le 12/09/2022 Dernière modification le 26/04/2023